股东名称 持股数（股） 持股比例 股份种类

5 上海国有资产经营有限公司 547,942,906 5.70% A 股
6 上海海烟投资管理有限公司 468,828,104 4.87% A 股
7 中国证券金融股份有限公司 271,089,922 2.82% A 股
8 上海久事（集团）有限公司 250,949,460 2.61% A 股
9 中央汇金资产管理有限责任公司 110,741,200 1.15% A 股

10 香港中央结算有限公司 108,136,127 1.12% A 股
合计 7,699,752,031 80.03% -

注：
1.截至2020年7月6日，本公司未发行优先股。
2.前十名股东持股情况根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（A股）

和香港中央证券登记有限公司（H股）的登记股东名册排列。
3.香港中央结算（代理人）有限公司所持股份为代客户持有。
4.香港中央结算有限公司为沪港通股票的名义持有人。
5.本公司股东上海国有资产经营有限公司于2015年12月10日完成以所持本公司

部分A股股票为标的发行可交换公司债券的发行工作，将其持有的预备用于交换

的共计112,000,000股本公司A股股票及其孳息作为担保及信托财产，以中国国际

金融股份有限公司名义持有，并以“上海国资－中金公司－15国资EB担保及信托

财产专户”作为证券持有人登记在本公司证券持有人名册上。详情请参见本公司

于2015年12月15日发布的《关于公司股东完成可交换公司债券发行及公司股东对

持有的部分本公司A股股票办理担保及信托登记的公告》。
6.Citibank, National Association为本公司GDR存托人，GDR对应的基础证券A股股票

依法登记在其名下；本公司本次发行及因超额配售权行使而发行的GDR自2020年
6月22日（伦敦时间）至2020年10月19日（伦敦时间）不得转换为A股股票。

三、 本次超额配售的GDR对应新增基础证券A股股票上市及股

本结构变动

（一）本次超额配售的GDR对应新增基础证券A股股票上市情况

本次超额配售的GDR对应的境内新增基础证券A股股票已于2020

年7月6日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记存

管，持有人为本公司GDR存托人Citibank, National Association。本次超

额配售的GDR对应的境内新增基础证券A股股票数量为43,974,955股，

将于2020年7月9日在上海证券交易所上市，上市后本公司总股本变更

为9,620,341,455股。

（二）本次超额配售前后本公司股本结构变动表

4

股份类别
本次发行完成后、
本次超额配售前

本次超额配售后

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例
A 股 6,801,066,500 71.02% 6,845,041,455 71.15%
非 GDR 对应的 A 股 6,286,700,000 65.65% 6,286,700,000 65.35%
GDR 对应的 A 股 514,366,500 5.37% 558,341,455 5.80%

H 股 2,775,300,000 28.98% 2,775,300,000 28.85%
合计 9,576,366,500 100.00% 9,620,341,455 100.00%

四、 投资者注意事项

鉴于本次超额配售的GDR的认购对象限于符合境内外相关监管

规则的合格投资者，因此，本公告仅为境内投资者及时了解本公司本

次超额配售的相关信息而做出，不构成亦不得被视为是对任何投资者

收购、购买或认购本公司发行证券的要约或要约邀请。

根据境内的相关监管规定，本公司本次超额配售的GDR自2020年

6月22日（伦敦时间）至2020年10月19日（伦敦时间）不得转换为A股

股票。兑回限制期满后，GDR可以兑回为A股股票并在上海证券交易所

出售，可以兑回的GDR对应的A股数量上限为558,341,455股，因公司

送股、股份分拆或者合并、转换比例调整等原因导致GDR增加或者减

少的，对应的A股数量上限相应调整。

本公司将根据进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

五、 备查文件

1. 沪伦通GDR基础股票上市申请

2. 中国证券登记结算有限公司出具的证券登记材料

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

   2020 年 7 月 8 日